

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과

정책: 안전총괄 및 안전문화운동 활성화

단위: 통합적 안전관리체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	380,118	316,818	63,300
국	7,986		
시	80,598		
구	291,534		
안전총괄 및 안전문화운동 활성화	13,920	15,920	△2,000
통합적 안전관리체계 구축	4,470	4,470	0
통합적 안전관리	4,470	4,470	0
201 일반운영비	4,320	4,320	0
01 사무관리비	4,320	4,320	0
◎ 일반수용비	3,620		
○ 안전문화운동 추진협의회 보고책자인쇄 20,000원*35부*2회	1,400		
○ 안전관리계획 인쇄 40,000원*53부	2,120		
○ 안전문화운동 추진협의회 현수막 50,000원*2개	100		
◎ 운영수당	700		
○ 안전관리위원회 참석수당 70,000원*5명*2회	700		
301 일반보상금	150	150	0
11 기타보상금	150	150	0
◎ 기타보상금	150		
○ 안전문화운동 추진 협의회 전국대회 참석 여비 보상 150,000원*1년	150		
안전문화운동의 활성화	9,450	11,450	△2,000
안전문화운동 추진	9,450	11,450	△2,000
201 일반운영비	1,200	1,200	0
01 사무관리비	1,200	1,200	0
◎ 일반수용비	1,200		
○ 안전문화운동 홍보전단지 제작 300원*3,000매	900		
○ 홍보현수막 50,000원*3개	150		
○ 안전한 남구 만들기 공모전 상장 5,000원*30개	150		
203 업무추진비	2,250	2,250	0
03 시책추진업무추진비	2,250	2,250	0
◎ 안전문화운동관련단체 업무추진 2,500,000원*1년*0.9	2,250		
204 직무수행경비	6,000	6,000	0
03 특정업무경비	6,000	6,000	0
◎ 대민활동비 50,000원*10명*12월	6,000		
재난대응능력 및 예방활동 강화	17,280	10,581	6,699
국	1,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난대응능력 및 예방활동 강화
 단위: 재난대응능력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 1,000		
	구 15,280		
재난대응능력 강화	4,200	4,200	0
재난대응	4,200	4,200	0
201 일반운영비	1,200	1,200	0
01 사무관리비	1,200	1,200	0
◎ 임차료	1,200		
○ 긴급복구 장비 임차 400,000원*1대*3일	1,200		
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
◎ 재료비	1,000		
○ 긴급재난안전선 외 5종 1,000,000원*1년	1,000		
302 이주및재해보상금	2,000	2,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금	2,000	2,000	0
◎ 재난지원금 1,000,000원*1년	1,000		
◎ 재해예방 및 복구활동 참여자 보상금 1,000,000원*1년	1,000		
재난예방활동 강화	13,080	6,381	6,699
	국 1,000		
	시 1,000		
	구 11,080		
재난예방	13,080	6,381	6,699
	국 1,000		
	시 1,000		
	구 11,080		
201 일반운영비	12,080	5,381	6,699
	국 1,000		
	시 1,000		
	구 10,080		
01 사무관리비	9,080	4,281	4,799
◎ 일반수용비	3,004		
○ 재난대응 안전한국훈련 홍보자료 인쇄 등 1,404,000원*1식	1,404		
	국 470		
	시 470		
	구 464		
○ 사회재난표준행동 메뉴얼 인쇄 6,000원*100부	600		
○ 총무계획 인쇄 40,000원*25부	1,000		
◎ 운영수당	4,480		
○ 안전관리자문단 참석수당 70,000원*4명*16회	4,480		
◎ 급량비	1,596		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난대응능력 및 예방활동 강화
 단위: 재난예방활동 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 재난대응 안전한국훈련 식대 7,000원*285명*1식*0.8	1,596		
국	530		
시	530		
구	536		
03 행사운영비	3,000	1,100	1,900
◎ 안전점검의 날 행사 추진	3,000		
○ 현수막 제작 50,000원*6개	300		
○ 홍보 리플렛 인쇄 300원*9,000부	2,700		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
09 행사실비보상금	1,000	1,000	0
◎ 재난대응 안전한국훈련 참가자 보상 5,000원*200명	1,000		
지역민방위 역량 강화	272,164	209,878	62,286
국	6,986		
시	79,598		
구	185,580		
지역 민방위의 내실화	149,240	94,311	54,929
국	6,986		
시	62,492		
구	79,762		
민방위 교육훈련	46,949	38,663	8,286
국	4,067		
시	6,086		
구	36,796		
201 일반운영비	35,969	28,223	7,746
국	2,333		
시	4,063		
구	29,573		
01 사무관리비	27,956	19,220	8,736
◎ 일반수용비	20,455		
○ 전시 국민행동요령 홍보물 인쇄 1,000원*800부	800		
○ 민방위교육 교재 발간 1,500원*1,500부*1회	2,250		
○ 주민신고홍보 등 현수막 50,000원*4개	200		
○ 민방위 가로기 구입 3,000원*300장	900		
○ 민방위 교육훈련 소집통지서 60,000원*25박스	1,500		
○ 민방위 비상대피시설 안내 유인물 제작 45원*70,000부	3,150		
○ 민방위 비상대피시설 안내 포스터 제작 1,000원*300부	300		
○ 직원용 민방위복 제작(동 주민센터, 보건 소, 대덕문화전당 등) 47,000원*200명	9,400		
○ 민방위 훈련용 민방위복 제작 30,000원*20명	600		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 민방위 훈련용 민방위조끼 제작 15,000원*50명	750		
○ 지원민방위대 훈련용 복제비 45,000원*9명	405		
	국 121		
	시 142		
	구 142		
○ 인화료(4대대 구정홍보용) 2,000원*100매	200		
◎ 운영수당	7,501		
○ 민방위교육 체험실기 강사수당 4,200,000원*1년	4,200		
	시 2,100		
	구 2,100		
○ 민방위 교육 강사수당 3,301,000원*1년	3,301		
	국 990		
	시 1,156		
	구 1,155		
02 공공운영비	5,461	6,581	△ 1,120
◎ 시설장비유지비	5,461		
○ 드림피아홀 방송 및 영상 시설 유지관리 용역비 205,000원*12월	2,460		
○ 1회용 붕투 구입 35,000원*1박스	35		
○ 드림피아홀 건축시설물유지비 3,839원*564제공미터	2,166		
○ 민방위교육훈련 장비유지관리 500,000원*1식	500		
○ 손소독기 수선 및 약품구입 300,000원*1년	300		
03 행사운영비	2,552	2,422	130
◎ 국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900,000원*1년	1,900		
	국 570		
	시 665		
	구 665		
◎ 민관군합동종합훈련 경비 652,000원*1년	652		
	국 652		
301 일반보상금	10,980	10,440	540
	국 1,734		
	시 2,023		
	구 7,223		
09 행사실비보상금	5,200	5,200	0
◎ 민방위의 날 시범훈련 참가자 보상 600,000원*2회	1,200		
◎ 민방위문화소양교육 단체보상 1,000,000원*4회	4,000		
11 기타보상금	5,780	5,240	540
◎ 민방위기술지원대 등 전문교육지원 3,620,000원*1년	3,620		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> 국 1,086 시 1,267 구 1,267 ◎ 민방위 리더 양성 교육 여비보상 540,000원*1년 540 <ul style="list-style-type: none"> 국 162 시 189 구 189 ◎ 지원민방위대 교육 여비보상 180,000원*9명 1,620 <ul style="list-style-type: none"> 국 486 시 567 구 567 			
민방위 시설장비 유지관리	38,610	46,348	△7,738
201 일반운영비	37,360	43,848	△6,488
01 사무관리비	920	1,100	△180
<ul style="list-style-type: none"> ◎ 일반수용비 100 <ul style="list-style-type: none"> ○ 비상급수시설 수질검사용 채수병구입 100,000원*1박스 100 ◎ 정수기 유지관리 820 <ul style="list-style-type: none"> ○ 필터교환 100,000원*1대*4회 400 ○ 정수기 임차료 35,000원*12월 420 			
02 공공운영비	36,440	42,748	△6,308
<ul style="list-style-type: none"> ◎ 공공요금 및 제세(대명초, 대명배수지, 영선초) ○ 전기사용료(대명초, 대명배수지, 영선초) 180,000원*3개소*12월 6,480 ○ 연료비(대명초, 대명배수지, 영선초, 남구청) 경유 1,500원*5리터*0.5시간*4대*12월 180 ◎ 시설장비유지비 29,780 <ul style="list-style-type: none"> ○ 비상급수시설 유지관리(대명초 외 4) 300,000원*5개소 1,500 ○ 물탱크 청소 <ul style="list-style-type: none"> · 대명초 300,000원*1개소*2회 600 ○ 비상급수시설 에어써징 공사(남구청, 영선초, 대명배수지, 남구복지관) 5,000,000원*4개소 20,000 ○ 비상급수시설 전기설비 안전관리 대행(발전기 20kw이상)영선초, 대명배수지, 대명초 120,000원*3개소*12월 4,320 ○ 비상급수시설 정수관리 용역비(대명초) 280,000원*1개소*12월 3,360 			
206 재료비	1,250	2,500	△1,250
01 재료비	1,250	2,500	△1,250
<ul style="list-style-type: none"> ◎ 비상급수시설 살균제 구입(대명초) 45,000원*10통*1개소 450 ◎ 비상급수 정수용 소금 구입(대명초) 10,000원*80포*1개소 800 			

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	민방위 시설장비 확충	63,681	9,300	54,381
		국 2,919		
		시 56,406		
		구 4,356		
	401 시설비및부대비	53,000	0	53,000
		시 53,000		
	01 시설비	53,000	0	53,000
	◎ 대명초등학교 비상급수시설 환경정비 35,000,000원*1식	35,000		
		시 35,000		
	◎ 대명배수지 비상급수시설 환경정비 18,000,000원*1식	18,000		
		시 18,000		
	405 자산취득비	10,681	9,300	1,381
		국 2,919		
		시 3,406		
		구 4,356		
	01 자산및물품취득비	10,681	9,300	1,381
	◎ 자산 및 물품취득비	10,681		
	○ 화생방 방독면 보급 37,000원*263개	9,731		
		국 2,919		
		시 3,406		
		구 3,406		
	○ 민방위 교육장용 문서세단기 950,000원*1대	950		
	전 · 평시 대비태세 구축	122,924	115,567	7,357
		시 17,106		
		구 105,818		
	내실있는 을지연습 추진	13,688	11,552	2,136
	201 일반운영비	13,088	10,952	2,136
	01 사무관리비	13,088	10,952	2,136
	◎ 일반수용비	6,368		
	○ 총무계획 유인(총무3700, 총무7000) 40,000원*42부	1,680		
	○ 을지연습계획서 유인 30,000원*30부	900		
	○ 북한군 침투,도발 메뉴얼 유인 30,000원*30부	900		
	○ 을지연습관련 서식 유인 50원*1,000매*5종	250		
	○ 을지연습 홍보물 제작(현수막등) 50,000원*10개	500		
	○ 을지연습 레이저 프린터 토너 카트리지 · 컬러레이저프린트 토너(흑색) 282,000원*1대	282		
	· 컬러레이저프린트 토너(적,황,청색) 342,000원*3색*1대	1,026		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 전 · 평시 대비태세 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 을지연습 복사기 토너 198,000원*1대	198		
○ 을지연습 레이저 프린터 드럼 282,000원*1대	282		
○ 을지연습 팩스 토너 카트리지 150,000원*1대	150		
○ 을지연습 실제훈련 홍보 현수막 제작 50,000원*4매	200		
◎ 급량비	6,720		
○ 을지연습 근무자 급식비 7,000원*150명*4일*2식*0.8	6,720		
301 일반보상금	600	600	0
09 행사실비보상금	600	600	0
◎ 행사실비보상	600		
○ 을지연습 실제 훈련 참가자 보상 600,000원*1회	600		
사회복무요원관리	29,977	29,678	299
201 일반운영비	800	0	800
01 사무관리비	800	0	800
◎ 운영수당	800		
○ 사회복무요원 교육 강사 수당 200,000원*4회	800		
301 일반보상금	29,177	29,678	△501
08 사회복무요원보상금	29,177	29,678	△501
◎ 사회복무요원 보상금	25,777		
○ 봉급(18개월 이상 근무) 171,400원*3명*12월	6,171		
○ 봉급(4 ~ 10개월 근무) 140,000원*3명*12월	5,040		
○ 중식비 6,000원*22일*6명*12월	9,504		
○ 교통비 2,400원*22일*6명*12월	3,802		
○ 피복비 300,000원*4명	1,200		
○ 소집해제자 기념품 20,000원*3명	60		
◎ 사회복무요원 상해보험가입	3,000		
○ 보험료 3,000,000원*1년	3,000		
◎ 사회복무요원 출장 여비 20,000원*20회	400		
예비군 육성지원	79,259	74,337	4,922
	시 17,106		
	구 62,153		
307 민간이전	2,500	2,500	0
02 민간경상사업보조	2,500	2,500	0
◎ 지역예비군 지원 · 위문 및 봉사활동 2,500,000원*1년	2,500		
308 자치단체등이전	11,280	11,280	0

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 전 · 평시 대비태세 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
09 예비군육성지원경상보조		11,280	11,280	0
◎ 지역예비군 육성운영비 지원 (60,000원*12월*14개소)+(100,000원*12월*1개소)		11,280		
403 자치단체등자본이전		65,479	60,557	4,922
	시	17,106		
	구	48,373		
03 예비군육성지원자본보조		65,479	60,557	4,922
◎ 지역예비군 및 향토부대 육성지원(501여단 4대대)		57,019		
○ 장비 구입 57,019,000원*1식		57,019		
	시	17,106		
	구	39,913		
◎ 지역예비군부대(4대대) 훈련장 노후 수도시설 정비 및 신규설치 8,460,000원*1식		8,460		
행정운영경비(안전총괄과)		76,754	80,439	△3,685
인력운영비		40,498	43,963	△3,465
인건비		40,498	43,963	△3,465
101 인건비		40,498	43,963	△3,465
01 보수		40,498	43,963	△3,465
◎ 시간외근무수당		40,498		
○ 6급 10,331원*34시간*4명*12월		16,861		
○ 7급 9,332원*34시간*5명*12월		19,038		
○ 8급 8,378원*34시간*1명*12월		3,419		
○ 처우개선비 39,318,000원*3%		1,180		
기본경비		36,256	36,476	△220
기본경비		36,256	36,476	△220
201 일반운영비		9,496	9,466	30
01 사무관리비		8,376	8,346	30
◎ 일반수용비		4,680		
○ 부서운영수용비 (25,000원*11명*12월)*0.8		2,640		
○ 토너 및 드럼 구입비		2,040		
· 컬러레이저프린트 토너 (흑색) 180,000원*1식		180		
· 컬러레이저프린트 토너 (적, 황, 청색) 200,000원*3색*1식		600		
· 모사전송기 토너 160,000원*1식		160		
· 복사기 토너 200,000원*2식		400		
· 복사기 드럼 300,000원*1식		300		
· 프린트 토너 200,000원*2식		400		
◎ 급량비		3,696		
○ 특근급식비 (7,000원*11명*5식*12월)*0.8		3,696		

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비 ◎ 공공요금 및 제세 ○ 우편요금 · 등기우편료 1,930원*10건*12월 · 일반우편료 300원*30건*12월 ○ 현장대응모바일 기기 회선 사용료 65,000원*1대*12월	1,120 1,120 340 232 108 780	1,120	0
202 여비	23,760	23,760	0
01 국내여비 ◎ 기본업무 추진여비 180,000원*11명*12월	23,760 23,760	23,760	0
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비 ◎ 부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000 3,000	3,000	0